
SMLOUVA O DÍLO NA PASPORTIZACI A NA NÁVRH MODERNIZACE 
SYSTÉMU VJEZDOVÝCH BRAN 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Sídlo: 
IČO : 
DIČ : 
Jejímž jménem jedná: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
U Trojského zámku 120/ 3, 171 00, Praha 7 -Troja 
00064459 
CZ00064459 
Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 

(dále jen 11 Zoo Praha" nebo 11 Objednatel") 

a 

Zhotovitel : 
Sídlo: 
IČO : 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Jejímž jménem jedná: 

(dále jen 11 Zhotovitel") 

GENESIS SECURITY s.r.o. 
Na Folimance 2155/ 15, Praha 2, 120 00 
05832438 
cz 05832438 
Raiffeisen banka a.s. 
603251159/5500 
Bc. Miroslav černý, jednatel společnosti 

uzavřely v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č . 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tuto Smlouvu o dílo (dále jen 11 Smlouva") . 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zpracovat pro Objednatele za úplatu pasportizaci stávajícího 
sytému vjezdových bran do areálu a v rámci areálu Zoo Praha a návrh na modernizaci těchto vjezdových 
bran, včetně rozvoje a napojení systému pro parkováni návštěvníků , a to dle specifikace, která tvoří nedílnou 
přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen 11 Dílo") . 

2. Účelem Díla je vypracování textových a grafických podkladů pro zadáni přípravy projektové dokumentace 
v rámci zadávacího řízeni, které bude následně vyhlášeno Objednatelem. 

3. Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli k provedeni Díla veškerou součinnost a předá Zhotoviteli 
k provedeni Díla následující podklady: Předmětem plnění je vypracování textových a grafických podkladů pro 
zadání projektové dokumentace. Dle přílohy č.l SPECIFIKACE DÍLA, této smlouvy. 

1 



li. Termín a způsob plnění 

1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Zhotovitel zahájí práce na Díle do 2 pracovních dnů ode dne 
účinnosti Smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo vytvoří a předá jej Objednateli do 30 kalendářních dnů od data účinnosti 
Smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že odevzdá Objednateli Dílo v této podobě: 

a) textová část Díla - 2x tisk, lx elektronicky= CD či DVD, nebo USB flash disk, 
b) grafická část Díla - 2x tisk, lx elektronicky= CD či DVD, nebo USB flash disk. 

lil. Cena za Dílo 

1. Cena za Dílo je stanovena dohodou smluvních stran a kryje provedení Díla i veškeré náklady Zhotovitele 
s provedením Díla spojené. Cena Díla se sjednává jako cena nejvýše přípustná. 

2. Za provedení Díla si smluvní strany dohodly smluvní cenu v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, 
takto: 

cena bez DPH 
DPH 21% 
cena celkem včetně DPH 

95.000,- Kč 

19.950,- Kč 

114.950,- Kč 

3. Výši ceny za Dílo je možno změnit, pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změně daňových předpisů 
majících vliv na výši nabídnuté ceny, pak bude cena zvýšena nebo snížena podle změny těchto předpisů. 

IV. Platební podmínky 

1. Cena Díla dle článku Ill., odst. 2. výše bude uhrazena po dokončení Díla na základě daňového dokladu -
faktu ry - vystaveného Zhotovite lem do 10 dnů od předání a převzetí Díla na základě předávacího protokolu 
podle ustanovení článku V., odst. 2. níže. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3. Faktura vystavená Zhotovitelem bude mít 30 denní lhůtu splatnosti. Lhůta splatnosti se počítá od data 
doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět Zhotoviteli k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta splatnosti 30 dnů 
počíná běžet znovu od opětovného doručeni náležitě doplněné či opravené faktury. 

V. Dokončení a předání Díla 

1. Dílo bude předáno v sídle Objednatele. 

2. O předání a převzetí Díla bude sepsán předávací protokol, k jehož sepsáni a kontrole předávaného Díla vyzve 
Zhotovitel Objednatele alespoň 2 pracovní dny předem. V předávacím protokolu budou uvedeny výhrady 
Objednatele, nebo bude uvedeno, že přejímá Dílo bez výhrad. Pokud bude Dílo převzato s výhradami, uvede 
Objednatel v předávacím protokolu veškeré výhrady, tj. vady a nedodělky, a stanoví lhůtu pro jejich 
odstranění. 

3. V případě, že dle názoru Objednatele Dílo vykazuje takové vady a nedodělky, které bráni v náležitém využiti 
Díla, Objednatel předávací protokol nepodepíše a Dílo nepřevezme. 

2 



I 4. Dílo bude považováno za dokončené podpisem předávacího protokolu. Bude-li podepsán předávací protokol 
s výhradami, tj. se specifikaci vad a nedodělků, bude i tak Dílo považováno za dokončené a převzaté. 

5. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstraněni vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu ihned po 
podpisu předávacího protokolu. 

VI. Vyšší moc 

1. Zhotovitel není odpovědný za částečné nebo úplné nesplněni smluvních závazků, jestliže se tak stalo 
v důsledku projevů vyšší moci, přičemž za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavřeni Smlouvy 
v důsledku stranami nepředvidatelných a neodvratitelných události mimořádné povahy a mají bezprostřední 
vliv na plněni předmětu Smlouvy (např. živelné pohromy, opatření vlády či ministerstev, apod.). 

2. V případě posunu terminu dokončeni Díla vlivem projevů vyšší moci či z důvodů na straně Objednatele se 
prodlužuje lhůta ke splněni smluvních povinnosti o dobu, během které budou následky vyšší moci či důvodů 
na straně Objednatele trvat, včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstraněni. 

3. Pokud by projevy vyšší moci způsobily odloženi plněni smluvních závazků o vice než měsíc, zavazuji se 
smluvní strany jednat o dalších opatřeních, resp. o postupu v další realizaci Smlouvy. 

VII. Smluvní pokuty 

1. Nesplní-li Zhotovitel závazek dokončit a předat Dílo v terminu dohodnutém v článku li., odst. 2. výše, je 
Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny Díla bez DPH za každý den 
prodlení. 

2. Neuhradí-li Objednatel bezdůvodně fakturovanou cenu Díla, nebo její část, ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli, je 
Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky bez DPH za každý 
den prodlení. 

VIII. Ukončení Smlouvy 

1. Od této Smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li Smlouva porušena podstatným způsobem 
druhou smluvní stranou. 

2. Za podstatné porušeni ze strany Zhotovitele je považováno zejména prodlení po dobu delší než 10 dnů se 
zahájením realizace Díla podle článku li., odst. 1. nebo prodlení s dokončením Díla o dobu delší než 15 dnů 
oproti lhůtě stanovené v článku li, odst. 2. 

3. Za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Objednatele je považováno prodlení s úhradou faktury oproti 
splatnosti po dobu delší než 30 dnů . 

4. 

5. 

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
Smlouvy druhé smluvní straně. Následkem odstoupení od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší. Smluvní strany 
jsou povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména Zhotovitel je povinen vrátit Objednateli veškeré 
obdržené platby a Objednatel Zhotoviteli již dodané části Díla, a to do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky 
odstoupeni od Smlouvy. O vzájemném vypořádáni svých závazků pořídí strany zápis. 

. -~ \ 

Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu i bez udáni důvodu s výpovědní dobou 7 kalendářních dnů, 
která běží ode dne doručeni písemné výpovědi Zhotov,ifeli. V takovém případě je Objednatel povinen uhradit 
Zhot.oviteli veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby výpovědi Smlouvy. 

J< '• : 11)!!t}- , '· , I 

· · 6. U-koi i ;hí~'$mlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvnfch pokut ani nárok na náhradu vzniklé 

"} :::_i_ .. _ •. _r_;_•.:•·.;_:.:.:_~ ~:\; ~\ . . .. . .. · . . . 

' ' ,/ ,i~ .. 

3 



IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zákonem č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech 
úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít, a rovněž 
prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly u Objednatele. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č . 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí 
s tím, že text této Smlouvy, případně jejích dodatků, bude zveřejněn prostřednictvím Objednatele v registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve 
Smlouvě obsažených. 

4. Jakákoli změna této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a 
podepisovat za Objednatele a Zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými. Změny Smlouvy se sjednávají 
zásadně jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy 
s podpisy smluvních stran na téže listině . 

5. Osobou oprávněnou jednat za Objednatele ve všech záležitostech této Smlouvy je: 

 
e-mail:  
tel.:  

Osobou oprávněnou jednat za Zhotovitele ve všech záležitostech této Smlouvy je: 
Bc. Miroslav černý, jednatel společnosti GENESIS SECURITY s.r.o. 
e-mail:  
tel.  

6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 1 stejnopis. 

7. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem podepsaly. 

Příloha č . 1: specifikace Díla 

2 O -07- 2022 
V Praze, dne ...................... . 

Za Objednatele: 

Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 
Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

4 



Příloha č. 1 

Předmětem plnění je vypracování textových a grafických podkladů pro 
zadání projektové dokumentace. 

Obsahem bude: 
1. Popis stávajícího stavu včetně zákresu do mapového podkladu: 

a. Vjezdových bran do areálu Zoo Praha 
b. Bran a závor uvnitř areálu Zoo Praha 
c. Nejbližších přípojných bodů silnoproudu i slaboproudu 
d. Popis funkce ostrahy v systému 

2. Popis stávajícího systému ovládání těchto bran: 
a. Otevírání na zaměstnaneckou kartu, klíč, dálkový ovladač 
b. Přístupu k ovládání bran (manuální i vzdálený) 
c. Systém udělování oprávnění k vjezdu 
d. Systém parkování pro zaměstnance 

3. Návrh modernizace vjezdového systému, který bude obsahovat: 
a. Podrobný popis rozdělený dle harmonogramu do etap 

i. Vjezdy do areálu Zoo Praha 
ii. Brány a závory v areálu Zoo Praha 

iii. Komplexního řešení všech parkovišť 
b. Popis funkcionalit řídicího systému 

i. Centralizované ovládání 
11. Využití technologií 

1. Identifikace vozidel dle SPZ i bez nich 
2. Jednotný systém karty/čipy/klíče 
3. Možnosti vybavení kamerami u jednotlivých bran 
4. Napojení na další systémy (pokladny, ZooBrain) 
5. Zobrazení stavu (otevřeno/otvírá se/zavírá se/zavřeno) 

c. Popis funkcionalit parkovacího systému 
1. Zobrazení stavu závor online/offline 

ii. Možnost vzdáleného ovládání komponent parkovacího celku 
iii. Způsoby plateb 
iv. Rezervační systém 

d. Modul pro tvorbu reportů 
i. Umožňuje zpracovat a zpětně vyhodnocovat uložená data z jednotlivých 

prvků i celků 
ii. Zaznamenávání kompletní evidence průjezdů 

4. Popis, rozvoj a napojení systému pro parkování návštěvníků 
1. Způsoby platby 

11. Propojení se systémem ZooBrain / N-tree 
iii. Rezervační systém 
1v. Zabezpečení systému 

s 




